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Geachte heer Jongen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Welke maatregelen heeft u genomen of gaat u nemen om beschut werk per 1 januari 2017 aan te bieden?

Antwoord 1:
Wij gaan het landelijke besluitvormingsproces volgen. Op dit moment ligt het voorstel tot wijziging van de participatiewet voor bij de Raad van State. Daarna volgt besluitvorming door de Tweede en Eerste Kamer. Tijdens dit traject kunnen er nog zaken wijzigen. Pas na besluitvorming in de Tweede en Eerste Kamer is er sprake van een wetswijziging die mogelijk leidt tot het intrekken van de beleidsvrijheid van gemeenten met betrekking tot het vormgeven van beschut werk.

Vraag 2:
Op welke termijn wordt de verordening aan de gemeenteraad voorgelegd om dit te realiseren

Antwoord 2:
Op 17 mei 2016 heeft de raad de “Verordening re-integratie, participatie en tegenprestatie participatiewet Maastricht-Heuvelland 2016 e.v.” vastgesteld.
Conform artikel 14 van deze verordening is het aanbieden van beschut werk gemandateerd aan het college.

Vraag 3:
Kunt u aangeven in hoeverre u dit beschut werk gaat realiseren in samenwerking met organisaties zoals de MTB en Podium24?

Antwoord 3:
Er is op dit moment al samenwerking met de MTB. Vanwege hun ervaring met het bieden van werk in het kader van de Wet Sociale Werkvoorziening is er in februari 2016 met deze partij een contract afgesloten in het kader van het Maastricht-Heuvelland alternatief beschut werk.

De doelgroep van het nieuwe instrument beschut werk in het kader van de Participatiewet wijkt iets af van de oude doelgroep WSW. Daarom zijn er ook met Radar en Talent contracten gesloten om mensen uit de doelgroep te plaatsen. Mocht het landelijke besluitvormingsproces leiden tot een wetswijziging, dan zullen een wetswijziging komen, dan zullen we met de contractpartijen overleggen over de consequenties daarvan

Podium24 helpt werkgevers aan goede mensen en werknemers aan een mooie baan! Speciale aandacht gaat daarbij uit naar een juiste invulling van de participatiewet, waaronder de bemiddeling van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Wanneer er een wetswijziging komt en gemeenten verplicht worden om mensen een dienstverband beschut werk aan te bieden, dan kan Podium24 mogelijk ingezet worden om een passende werkplek te vinden. Op dit moment bemiddelt Podium24 bijvoorbeeld al bij het realiseren van garantiebanen in het kader van de Participatiewet.

Vraag 4:
In hoeverre wordt bij de uitvoering op dit gebied samengewerkt met andere (Heuvelland)gemeenten?

Antwoord 4:
Maastricht en de Heuvellandgemeenten werken al geruime tijd samen op het gebied van de participatiewet. In het antwoord op vraag 2 ziet u dat er sprake is van eenzelfde verordening. Dat zal niet veranderen wanneer de participatiewet gewijzigd wordt.


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie,


Jim M. Janssen

